21. 24th April 1327-8th May 1328. *Notarial Copy (see No. 68b) of the following Charter:* Omnibus hanc cartam visuris vel audituris hugo de Ross filius et heres domini Willelmi comitis de Ross Salutem eternam in domino ; Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Thome de haya de lochhorwor dilecto consanguineo nostro pro homagio et seruicio suo decem libratas terre tantum in villa de kynkarachy infra comitatum bochanie salua nobis potestate libere disponendi et ordinandi de residuo vltra summam predictam decem libratarum terre in eadem villa existente vel existendo : Tenendas et Habendas sibi et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate libere quiete plenarie et honorifice in boscis et planis pratis et pascuis moris et marresiis stagnis et aquis molendinis et brasinis venaconibus et aucupaconibus piscariis et viuariis et omnibus aliis suis pertinencijs libertatibus commoditatibus et asiamentis ad dictam villam seu terram spectantibus seu aliquo iure vel consuetudine in futurum spectare valentibus tam non nominatis quam nominatis : Reddendo nobis inde et heredibus nostris vnum par calcarum deauratorum annuatim ad pentecosten et faciendo inde forinsecum seruicium domini Regis quantum ad dictam terram pertinet et sectam ad curias nostras pro omni alio seruicio seculari exacone seu demanda : In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre sigillum nostrum apposuimus : Hiis testibus domino Michaele dei gracia tunc abbate de dere ; Magistro Willelmo de londors cancellario ecclesie Rossensis : Magistro Andrea de hyrdmannistoun ecclesiarum rossensis et cathanensis canonico ; hutredo de fothéis Malisio de menteth et multis alijs.

TRANSLATION.

To all who see or hear this charter Hugh de Ross, son and heir of Sir William Earl of Ross ; Greeting everlasting in the Lord : Wit ye that we have given, granted, and by this our present charter confirmed to our beloved kinsman Thomas de Haya of Lochhorwor for his homage and service ten poundlands in the town of Kynkarachy within the earldom of Buchan, reserving to us power freely to dispose of and manage the rest of the said town remaining beyond the said ten poundlands : To be held and had by him and his heirs of us and our heirs in fee and heritage freely, quietly, fully, and honourably in woods and plains, meadows and pastures, moors and marshes, pools and waters, mills and brewhouses, huntings and hawkings, fishings and fishponds, and all their other pertinents, liberties, commodities, and easements belonging to or which ought to belong in future to the said town or land by any right or custom named or not : Paying to us and our heirs therefor a pair of gilded spurs yearly at Pentecost, and rendering as much forinsec service to the Lord

King as is due for the said land, and suits at our courts for all other secular service, exaction, or demand: In testimony whereof we have appended our seal to this our present charter: Witnesses, *etc.* (H.)

22. c. 1327. Omnibus hanc cartam Visuris Vel auditoris Johannes giffard dominus de yestir salutem in domino · Noueritis me pro salute anime mee et pro salute anime Eufemie sponse mee necnon et pro salute animarum omnium predecessorum et successorum meorum concessisse dedisse et hac presenti carta mea confirmasse deo et beate Marie ac domui de Melros ac monachis ibidem deo seruientibus et in perpetuum seruituris · vnum toftum et croftum in villa mea de yestir predicta et duas bouatas terre in tenemento dicte ville que et quas habuerunt ex donacione quondam domini hugonis Giffard aui mei domini ville predicte · Tenendum et habendum dictis Religiosis et eorum assignatis de me et heredibus meis cum omnibus libertatibus asyamentis commoditatibus et pertinenciis suis tam non nominatis quam nominatis infra villam predictam et extra in liberam puram et perpetuam elemosinam sine aliquo retinemento · Concedo etiam pro me et heredibus meis quod dicti Religiosi et eorum assignati habeant infra dominium meum dicte ville sex boues et quatuor vaccas cum eorum sequelis duorum annorum sexaginta oues et duos equos omni tempore anni · Volo etiam quod dicti religiosi et eorum assignati liberi molant ad molendinum meum dicte ville sine multura de blado quod creuerit infra tenementum predictum et quod sint proximiores post illud bladum quod fuerit in tremulo quotiens cunque venerint nisi bladum meum vel heredum meorum venerit ibidem antequam tremulum vacuetur et tunc post bladum meum vel heredum meorum statim molent ante omnes alios nichil pro hiis omnibus alicui facientes aliquo tempore propter orationes · Ego uero Johannes predictus et heredes mei predictum toftum et croftum et predictas duas bouatas terre cum omnibus et singulis suis pertinenciis predictis viris religiosis et eorum assignatis contra omnes Warantizabimus acquietabimus et defendemus in perpetuum In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui · Testibus dominis Patricio de dunbar Comite de Marchie Roberto de keth marescalco Scotie · Alexandro de setoun patre Roberto de lawedir patre Justicario laudonie Militibus Ricardo de Barde. Johanne de turribus Nicholayo tripenay Radulpho Goldyng et aliis.

A contemporary copy on parchment. The original is among the Melrose Charters, *cf.* Liber de Melros, II., No. 393.

TRANSLATION.

To all who see or hear this charter John Giffard Lord of Yestir Greeting in the Lord: Wit ye that I, for the weal of my soul and those of my wife Eufamia and all my predecessors and successors, have granted, given, and by this my present charter confirmed to God, and the Blessed Mary, the House of Melros, and the Monks serving God therein forever one toft and croft in my town of Yestir foresaid and two oxgangs of land in the tenement of the said town which they hold by the gift of umquhile Sir Hugh Giffard my grandfather, Lord of the foresaid town: To be held and had by the said religious and their assignees of me and my heirs with all liberties, easements, commodities, and pertinents, named or not, within and without the foresaid town, in free, pure, and perpetual alms without any with-holding: Also I grant for me and my heirs that the said religious and their assignees are to keep within the lordship of the said town, six oxen and four cows with their calves of two years, sixty sheep, and two horses during the whole year: I also will that the said religious and their assignees are to grind freely at my mill of the said town without multure of the grain which grows within the said tenement, and that they shall be first after that grain which is being ground whenever they come, unless my grain or that of my heirs happen to come there before the grinding is over, in which case after my grain or that of my heirs, but before all others: Paying nothing for all this to anyone at any time because of their prayers: I the said John and my heirs the said toft and croft, and said two oxgangs of land with all and sundry

pertinents to the said religious and their assignees shall warrand, acquit, and defend for ever against all men : In testimony whereof I have appended my seal to this present charter. Witnesses, *etc.* (*H.*)

23. c. 1330. Omnibus hoc presens Scriptum uisuris uel audituris willelmus de vallibus miles salutem in domino · Nouerit uniuersitas uestra me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Douenaldo filio Donecani pro homagio et seruicio suo duas bouatas terre in territorio de Middletone · uidelicet que iacent inter terram Patricii de haya iuxta uiam que ducit ad Thirneopesheued et abuttat super gwynesheleford uersus orientem abuttantem super terram eiusdem Patricii uersus austrum et extendit se in longitudine per eandem uiam que est iuxta Thirneopesheued usque ad quandam terram que uocatur le Wetrik decendentum per quandam diuisam in Suthburne ex parte orientali de le merestal et unum toftum et croftum · uidelicet que iacent prope predictas duas bouatas terre secundum diuisas per qua mensurata fuerint et perambulata per me et probos homines de middeltone et aliunde · Tenendas et habendas dicto Douenaldo et heredibus suis de me et heredibus meis libere quiete · Integre · pacifice · plenarie · et honorifice · In moris et in pascuis in planis et mariseis · In stagnis et aquis · in uis et semitis · in petariis et turbariis et cum omnibus aliis pertinentiis libertatibus et aysiamentis ad dictam terram pertinentibus uel de Jure in perpetuum pertinere ualentibus infra uillam et extra sine aliquo impedimento uel contradiccione cum libero introitu et exitu · Ita quod dictus Douenald et heredes sui habeant infra territorium de middeltone super pasturam quatuor iumenta · octo boues · et decem vaccas cum sequela earundem per unum annum · et Sexies uiginti matricēs oues cum sequela earundem per unum annum · uel sexies uiginti reliquas bidantes · Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis unam liberam (limine) uel duos denarios ad festum sancti michaelis pro omni seruicio consuetudine · secta curie · exaccione seculari uel demanda · et dabunt tricesimum uas multure ad molendinum meum de Middeltone · ego autem Willelmus de vallibus et heredibus meis predictam terram et toftum et croftum cum suis pertinentiis sicut plenius et liberius prolocutum est · predicto Douenaldo et heredibus suis pro predicto seruicio contra omnes homines et feminas in perpetuum Warantizabimus aquietabimus et defendemus · et ad maiorem huius rei securitatem presenti scripto sigillum meum feci apponi in testimonium · Hiis testibus · domino Dauid brun · domino Dauid de fodringya · Johanni giffard · Ricardo de haucherestone · Patricio de hay · Dauid de stobbes · Ricardo clerico de caledouere · Johanni de fodringya clerico · ada swan · et aliis. (*H. and N.*)

Seal appended slightly damaged.

TRANSLATION.

To all who see or hear this present writ William de Vaux, knight, Greeting in the Lord : Wit ye that I have given, granted, and by this my present charter confirmed to Donald Fitz Duncan for his homage and service two oxgangs of land in the territory of Middleton, which lie between the land of Patrick de Haya next the Road which leads to Thirneopesheud and abutts on Gwynesheleford towards the East, abutting on the land of the said Patrick towards the South, and stretching in length by the said road which is next Thirneopesheued to a land called the Wetrik, descending on that boundary to Suthburne on the East side of the Merestal : With a toft and croft, which lie near the said two oxgangs, bounded as measured and perambulated by me and the good men of Middleton and elsewhere : To be held and had to the said Donald and his heirs of me and my heirs, freely, quietly, wholly, peacefully, fully, and honourably in moors and pastures, plains and marshes, stanks and waters, roads and paths, petaries and turbaries, and with all other pertinent liberties, and easements pertaining or which by right ought to pertain forever to the said land within and without the town, without any hindrance or contradiction with free entry and exit : Also that the said Donald and his

heirs may have within the territory of Middleton on the pasture four beasts of burden, eight oxen, ten cows with their calves, and sixty score ewes with their lambs, or sixty score other animals giving suck yearly: Paying yearly therefor to me and my heirs a free—or two pennies at Michaelmas for all service, custom, suit of court, and secular exactions or demand; and they shall bring thirty measure of multure to my mill of Middleton: Also I, William de Vaux and my heirs shall warrant, acquit, and forever defend the foresaid land and toft and croft with their pertinents, as is more fully and freely described above, to the said Donald and his heirs for the foresaid service against all men and women: And for the greater security of the present writ I have caused my seal to be appended in testimony thereof: Witnesses, *etc.* (*H.*)

24. c. 1340. Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Eufamia Giffard sponsa quondam domini Johannis Giffard salutem in domino sempiternam noueritis me In pura udiuitate constitutam dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse recharde de dale pro fideli seruicio suo Illam dimidiam carucatam terre cum pertinenciis in tenemento de barow que fuit alexandri coci per suas rectas diuisas uidelicet a domo hospitalis discendendo usque ad vyndenmyr Et sic ascendendo usque ad communem exitum quod tendit ad occidentalem partem de barw Et sic usque ad harlawmore et sic de occidentali parte ipsius exitus vsque ad vadum quod tendit de harlawmore usque ad viam que vocatur fawsyd gait Et sic ascendendo ad situm pontis qui vocatur cachtlamis brighe Et sic ab Illa via usque ad terram que quondam fuit alexandri de stratum Tenendam et habendam dicto recharde heredibus suis et suis assignatis de me et heredibus meis in feodo et hereditario adeo libere et quiete plenarie et honorifice sicut aliqua feoda firma in regno Scocie liberius quietius plenarius et honorificentius tenetur cum libero Introitu et exitu Et communi pastura Et omnibus aliis asianientis dicte ville pertinentibus seu pertinere valentibus aliquo modo Volo eciam et concedo quod quoscunque contigerit dictum recharum heredes suos vel suos assignatos in curia mea amerciari ex quarumquam causa quod soluerit pro cuilibet amerciamento duodecim denarios tantum Reddendo singulis annis Dictus recharus et heredes sui et sui assignati michi et heredibus meis vnum denarium tantum in villa De barw in festo Sancti kentigerni Nomine feodifirmi si per me vel heredes meos exequator pro secta curie warda releuo et pro omnibus seruiciis consuetudinibus exactionibus et demandis Et pro omnibus alijs quo de dicta terra per aliquam exigi poterint Imperpetuum Volo eciam et concedo quod dictus recharus heredes sui et sui assignati molent blada sua ad molendinum meum de duncanlaw in multura Et quod sint propinquiores post bladum inventum In tribulo Ego vero eufamia et heredes meos predictam terram cum suis pertinenciis predicto recharde heredibus suis et suis assignatis contra omnes homines et feminas warantizabimus et defendemus Imperpetuum Hiis testibus Jacobo domino de Dowglas roberto de ketht henrico de sancto claro alexandro de setoun roberto de lawder tunc Justiciario lawdonie willelmo de vetere ponti thoma de bosco militibus Domino willelmo rectore ecclesie de morham Domino alexandro ecclesie de barw tunc magistro monialium de hadingtoun recharde de bard godfrido byrin et alijs. (*H. and N.*)